
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  
 

15.09.2020 г.  № 155/1 

г. Гаджиево 
 

Об организации совместной деятельности   

по реализации проекта в МБДОУ «Школа позитивных привычек» 
 

 В соответствии со ст. 20 ч.4 Федерального Закона Российской Федерации 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ (с 

изменениями от 02.05.2015г., от 06.03.2019 г), а также согласно заключенному 

договору о сотрудничестве от 01.08.2020 года с МБУО «ИМЦ» и 

Благотворительным фондом содействия по развитию социально-культурных 

инициатив «Образ жизни» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность в МБДОУ № 6 «Светлячок» по педагогическому 

сотрудничеству в области благотворительной деятельности, волонтерской 

деятельности, развития милосердия и гражданской ответственности в целях 

проведения занятий и реализации проекта «Школа позитивных привычек» в 

старшей группе «Божьи коровки» (ответственный - воспитатель Коноваленко 

Т.Н.,), в подготовительной к школе группе «Сороконожки» (ответственные – 

старший воспитатель Благушко М.В., педагог-психолог Петрова Л.В.), в старшей 

группе «Осьминожки» (ответственные – воспитатель Шабанова З.А., воспитатель 

Адайбаева Л.С.) 

2.Утвердить состав рабочей группы по инновационной деятельности: 

- Пронькина Н.Н., заместитель заведующего по ВМР; 

- Шатрова А.В., старший воспитатель; 

- Благушко М.В., старший воспитатель; 

- Петрова Л.В., педагог-психолог; 

- Коноваленко Т.Н., воспитатель; 

- Шабанова З.А., воспитатель; 

- Адайбаева Л.С., воспитатель. 

3. Утвердить Перспективный план рабочей группы по совместной деятельности в 

рамках реализации проекта «Школа позитивных привычек» (Приложение 1). 

4. Заместителю заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.), старшему воспитателю 

(Шатрова А.В.), старшему воспитателю (Благушко М.В.) обеспечить 

информационное и методическое сопровождение педагогов по инновационной 

деятельности. 

5. Контроль выполнения данного приказа  оставляю за собой. 

  

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                                    О.А. Кулаковская 
 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 155/1 от 15.09.2020 года 

 

Перспективный план совместной деятельности в рамках реализации проекта «Школа 

позитивных привычек» 

на базе МБДОУ № 6 «Светлячок»  

на 2020-2021 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие  Сроки  Ответственный 

1.  Встреча с представителями 

Благотворительного фонда «Образ жизни». 

Введение в проект «Школа позитивных 

привычек». 

Регистрация педагогов, реализующих проект, 

на онлайн платформе. 

Знакомство с программой на онлайн 

платформе Знакомство со сказками «Театр на 

столе «ДоброМир». 

11.09.2020 

  

Заместитель 

заведующего по ВМР 

Старший воспитатель 

2.  Вторая встреча с представителями 

Благотворительного фонда «Образ жизни» в 

дистанционном формате. 

октябрь 

2020 

Заместитель 

заведующего по ВМР 

Старший воспитатель 

3.  Обучение по программе «Школа позитивных 

привычек». 

Реализация программы «Театр на столе 

«ДоброМир». 

Совместная деятельность по реализации 

проекта «Школа позитивных привычек» и 

работа пилотной площадки в рамках проекта 

октябрь-

май  

2020-2021 

год 

 

Заместитель 

заведующего по ВМР 

Старший воспитатель 

4.  Участие в семинарах, вебинарах, 

методических объединениях, форумах, 

конференциях по направлениям работы 

кафедры ДО. 

2020-2021 

год 

 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР,  

старший воспитатель 

5.  Апробация и внедрение передовых 

педагогических идей. 

2020-2021 

год 

 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР,  

старший воспитатель 

6.  Транслирование опыта практических 

результатов профессиональной деятельности 

(территориальный, муниципальный, 

региональный уровень). 

2020-2021 

год 

 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР,  

старший воспитатель 

 

 


